
 

WORKSHOP OCH PANELDISKUSSION                    

ATT INTEGRERAS ELLER ÅTERVÄNDA: 

MYNDIGHETERS HANTERING AV 

TIDSBEGRÄNSAD MIGRATION - ETT NORDISKT 

PERSPEKTIV 

Göteborg 4 december 

Centrum för Global Migration (CGM) vid Göteborgs universitet och 
nätverket för forskning om Street-Level Integration Work, finansierat av 
Nordforsk, bjuder in till en halvdags workshop och paneldiskussion på 
temat ”Att integreras eller återvända: Myndigheters hantering av 
tidsbegränsad migration - ett nordiskt perspektiv”  

Plats: Sprängkullsgatan 19, Göteborg, Hörsal Dragonen 

Tid: 8:30-12.30 (Möjlighet kommer att finnas att stanna kvar för enklare lunch för den som 
önskar) 

En effektiv integration av nyanlända migranter är viktig för de nordiska välfärdsstaternas 
legitimitet och långsiktiga hållbarhet. Den senaste tidens migrations- och 
integrationspolitik i de nordiska länderna har inriktats på tillfälligt skydd, med återvandring 
(repatriering) som ett uttalat politiskt mål. Dagens hantering av migration kan beskrivas 
som kluven. Å ena sidan har det vidtagits åtgärder, både sociala och 
arbetsmarknadsinriktade, för att skapa förutsättningar för integration, å andra sidan har 
migrationspolitiken blivit hårdare med bland annat skärpta gränskontroller, fler tillfälliga 
uppehållstillstånd i stället för permanenta och begränsade möjligheter till 
familjeåterförening. Det finns också en förskjutning i synen på ansvaret för integration – 
från att det är ett samhälleligt ansvar till att det är upp till individen att själv ”integrera sig” 
på olika sätt. Dessa migrationspolitiska åtgärder har lett till att migrations- och 
integrationsprocessen har blivit mer komplex och oförutsägbar. Sammantaget påverkar 
detta självklart livet för de berörda individerna, men det påverkar också hur 
samhällsaktörer på olika nivåer utformar välfärds- och integrationsåtgärder.  

I den här workshopen fokuserar vi på de utmaningar som myndigheter möter när de 
hanterar tidsbegränsad migration. Vad finns det för likheter och skillnader i hanteringen av 
tidsbegränsad migration mellan de nordiska länderna och mellan olika 
samhällssektorer/myndigheter? Vilka är utmaningarna och vad kan vi lära av varandra?   

Syftet med workshopen är att fördjupa förståelsen för den snabbt förändrade utvecklingen 
på migrationsområdet och de konsekvenser den får för bland annat skola, socialtjänst, 
rättssystem, vård och omsorg.  

Workshopen samlar forskare, tjänstemän och personer som lever eller har levt med 
tidsbegränsat uppehållstillstånd, från de olika nordiska länderna. 

Det kommer att bli kortare presentationer följt av en paneldiskussion. Det kommer att 
finnas möjlighet för publiken att ställa frågor. 

Evenemanget är gratis och öppet för allmänheten men anmälan krävs. Notera att 
evenemanget kan komma att blanda engelska och de nordiska språken. 

 

Ett mer detaljerat program kommer inom kort! 
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KONTAKT 
 

Centrum för Global Migration  
Göteborgs universitet 

e-post: 
globalmigration@cgm.gu.se 

webb: 
https://www.gu.se/global-

migration 
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